
令和２年１０月２２日

保護者各位

那覇市立安岡中学校

校 長 田 畑 武 正

（公印省略）

沖縄県立高等学校入学者選抜制度における「特色選抜制度」

（令和5年度）の導入時期延期について（お知らせ）

錦秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げ

ます。

さて、みだしのことにつきまして沖縄県教育委員会より10月13日付けで

各学校宛に文書が発出されております。以下、抜粋して転記いたしまのでご

確認ください。

－ 抜 粋 －

平成28年３月に「沖縄県立高等学校入学者選抜検討委員会」の提言「今後

の県立高等学校入学者選抜制度の在り方について」に基づき、現行の推薦入

試制度に替わる「特色選抜制度」の導入に向けて準備を進めてきたところで

す。

本制度の導入にあたっては、諸課題の検討に時間を要し、当初予定してい

たスケジュールでの実施が困難になったことから、このたび令和５年度入試

（現中学校１年生対象）における本制度の導入を見送ることとしました。

現在、このコロナ禍において、中学校・高等学校の双方に本制度への準備

と対応を求めることは日々の教育活動への影響が大きいこと、また、関係機

関との調整が困難なことも導入見送りの一因となったことにご理解をお願い

します。

なお、本制度導入時期については、改めてお知らせいたします。

以上


